
ХАИТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

628456, Тюменская область, Сургутский р-н, нгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д. 2,
тел. 73-18-50

ИНН 8617006374/КПП 861701001

П Р И К А З
11.04.2024 г. №361

г.п. Федоровский

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 54. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг», Постановлением администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 24.08.2023 № 2274-нпа «Об установлении предельных максимальных тарифов 
на платные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 
Сургутского района и признании утратившим силу постановления администрации Сургутского 
района от 25.08.2022 № 3286-нпа», положением об оказании платных образовательных услуг 
МБОУ «Федоровская СОШ № 1», приказа МБОУ «Федоровская СОШ № 1» от 11.04.2024 № 
359 «Об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году», договоров с 
родителями (законными представителями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 13 апреля 2024 года обучающихся в группы для проведения занятий 
по общеразвивающей программе в рамках реализации платных образовательных услуг в 
соответствии со списком (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение занятий, обеспечение 
сохранности жизни и здоровья детей в период пребывания в образовательной организации на 
следующих педагогических работников:

• Иванову Елену Анатольевну, учителя начальных классов;
• Абдулхалыкову Луизу Хаджимурадовну, учителя начальных классов.

3. Закрепить кабинеты для проведения занятий:
• № 114а -  ответственная Иванова Е.А.;
• № 114в -- ответственная Абдулхалыкова Л.Х.

4. Утвердить расписание занятий для детей дошкольного возраста по подготовке к 
обучению в школе (Приложение 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой до 30.06.2024 г.

И.о. директора

С приказом ознакомлены:

а ш ч
//, О Ч .JUff V/

Е.В. Прусакова

I J
Л X



Приложение 1
к приказу № 361 от 11.04.2024 г.

Г руппа № 1

№ п/п Фамилия, имя, ребёнка Г од рождения
1. Ейкина Анастасия Андреевна 04.03.2018 г.
2. Кондратьев Сергей Геннадьевич 14.04.2018 г.
3. Имартов Рамадан Саидович 13.06.2017 г.
4. Дегерт Кирилл Сергеевич 14.11.2017 г.
5. Мустафина Камилла Мусаевна 23.05.2017 г.
6. Файзуллин Ильназ Русланович 14.04.2017 г.
7. Динмухаметова Эвелина Эриковна 06.11.2017 г.
8. Школенко Полина Дмитриевна 29.09.2017 г.
9. Абдулхаликов Осман Ренатович 14.11.2017 г.
10. Кудряшов Даниил Андреевич 13.04.2017 г.
11. Рахманова Аруке Чынгызбековна 28.12.2017 г.

Г руппа № 2

№ п/п Фамилия, имя, ребёнка Г од рождения
1. Калюжный Кирилл Вадимович 26.01.2017 г.
2. Дмитриев Денис Александрович 08.03.2017 г.
3. Бошанова Эсмира Шабановна 30.04.2018 г.
4. Вальчишен Арсений Сергеевич 25.06.2017 г.
5. Аметов Алим Ахматжанович 31.03.2017 г.
6. Черныш Михаил Дмитриевич 10.06.2017 г.
7. Бурдина Вероника Вячеславовна 19.09.2017 г.
8. Байрамбаев Тимур Рашидович 06.11.2017 г.
9. Назаренко Лев Сергеевич 23.01.2018 г.
10. Альгишиев Мухаммад Салевдинович 26.09.2017 г.
11. Абдулхалыков Абдулхалык Азаматович 24.04.2017 г.



Приложение 2
к приказу № 361 от 11.04.2024 г.

»  •

Расписание занятий:

Дата Время Содержание
13.04.2024 г. 10.20-10.50 (перемена 10 минут) 

11.00-11.30 (перемена 10 минут) 
11.40-12.10 (перемена 10 минут)

Обучение грамоте. 
Развитие речи. 
Математика.

20.04.2024 г. 10.00-10.30 (перемена 10 минут) 
10.40-11.10 (перемена 10 минут) 
11.20-11.50 (перемена 10 минут)

Обучение грамоте. 
Развитие речи. 
Математика.

28.04.2024 г. 10.00-10.30 (перемена 10 минут) 
10.40-11.10 (перемена 10 минут) 
11.20-11.50 (перемена 10 минут)

Обучение грамоте. 
Развитие речи. 
Математика.

04.05.2024 г. 10.00-10.30 (перемена 10 минут) 
10.40-11.10 (перемена 10 минут) 
11.20-11.50 (перемена 10 минут)

Обучение грамоте. 
Развитие речи. 
Математика.

11.05.2024 г. 10.00-10.30 (перемена 10 минут) 
10.40-11.10 (перемена 10 минут) 
11.20-11.50 (перемена 10 минут)

Обучение грамоте. 
Развитие речи. 
Математика.


